
VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 966/QĐ-UBND Trà Vinh, ngày 23 tháng 6 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phân cấp cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt 

 Kế hoạch khuyến nông tỉnh Trà Vinh năm 2023 

 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 

   

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ về khuyến nông;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 384/TTr-SNN ngày 21 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân cấp cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt Kế 

hoạch khuyến nông tỉnh Trà Vinh năm 2023, như sau: 

1. Căn cứ Chương trình khuyến nông tỉnh Trà Vinh, giai đoạn 2023 - 2025 đã 

được Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 

03/01/2023, nhu cầu thực tiễn sản xuất, thị trường và trên cơ sở đề xuất của các tổ 

chức, cá nhân có liên quan, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm 

thẩm định nội dung, dự toán kinh phí và phê duyệt Kế hoạch khuyến nông tỉnh Trà 

Vinh năm 2023 đúng theo quy định hiện hành. 

2. Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Khuyến nông xây dựng, trình Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt và triển khai thực hiện Kế hoạch khuyến 

nông tỉnh Trà Vinh năm 2023, công bố và quyết toán đúng theo quy định. 

3. Nguồn kinh phí được giao dự toán tại Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 

09 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm 

toàn bộ trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung (kinh phí thực hiện) 



công việc được phân cấp nêu tại Điều 1 Quyết định này và chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm 

tra, giám sát, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch khuyến nông tỉnh Trà Vinh 

năm 2023 hiệu quả, đúng theo quy định; kết quả thực hiện, báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Trung tâm Khuyến nông và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Trung Hoàng 

 

 

 

   


